[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº 326/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a construção, urgentemente, da Central Municipal de Abastecimento (CEMA/CEASA) em uma área pertencente ao patrimônio público ou a compra de um terreno para instalação da referida central, tendo em vista dotação orçamentária para o pedido mencionado, visando trazer economia aos cofres públicos, atendendo aos produtores rurais da cidade e região, desta forma gerando o desenvolvimento do município.

JUSTIFICATIVA

O prédio onde funciona, hoje, a CEMA não pertence ao município e isso pode acarretar gastos ao erário público, com aluguéis ou isenção de tributos como o IPTU. A construção de um novo local vai beneficiar todos os produtores rurais de Pouso Alegre, bem como da região, que vão a CEMA para vender seus produtos, além de valorizar a atividade rural do município.

Sala das Sessões, 03 de Maio de 2010.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VICE-PRESIDENTE

PAGE